



REGIONE PUGLIA



PROVINCIA di FOGGIA



COMUNE di FOGGIA



Progetto Uno

Progetto Uno s.r.l. via Napoli, 116 - cap. 95127 Catania (CT)
amm.: Oliver Lutz - cod. fisc. 0585151074 Tel.:3386386396

PROGETTO DEFINITIVO

**Progetto per la realizzazione di un impianto eolico denominato "Wind 1"
della potenza nominale di 54,4 MW nel Comune di Foggia loc. Cantone**

*Decreto Legislativo 29 dicembre 2003 n° 387- Attuazione della direttiva 2001/77/CE
Promozione dell'energia elettrica da fonti rinnovabili nel mercato interno dell'elettricità'*

ELABORATO

Stima Costi Dismissione

FORMATO

SCALA

CODICE DOCUMENTO

NOME FILE

A4

/

SOC.

DISC.

TIPO DOC.

PROG.

REV.

PRO

PROG

REL

020

PRO-PROG-REL-020

Coordinamento
e Progettazione



Studio Tecnico Associato
ing. Giovanni Bruno - arch. G.Farinola
Viale Europa, 62/a Foggia (FG)
Tel. 0881373998 - 3356013949
E-mail: ingbruno@tiscali.it

Studio Archeologico



Dott. Antonio Mesisca
Via Aldo Moro B/5 82021 Apice (BN)
Tel. 3271616306
E-mail: mesisca.antonio@virgilio.it

Studio Geologico e
consulenza ambientale

Geol. Francesco Ferrante
Studio di Geologia Tecnica e Ambientale
Via Attilio Benvenuto, 76 - Foggia (FG)
Tel. 0881742216 - 3385654577
E-mail: ferrantegeo@gmail.com

Studio Agronomico

Dott. Antonio Totaro
Viale L. Da Vinci, 1 Manfredonia (FG)
Tel. 3486403829
E-mail: atotaro033@gmail.com

Studio Paesaggistico

Arch. Giuseppe Farinola
Viale Europa, 62/a Foggia (FG)
Tel. 0881373998 - 3387535391
E-mail: agfarinola@virgilio.it

Studio Elettrico



Sciacca & Partners S.r.l.
C.so Vittorio Emanuele III, 51
96015 Francofonte (SR)
CF e P.IVA: 01871700892
E-mail: noi@sciaccapartners.it

Rilievo Topografico



Studio Tecnico
Dott. Agr. Rocco Iacullo

Via Padre Antonio da Olivadi, 89 - Foggia
Tel. 0881665592 - 3930051965
E-mail: studioiacullo@gmail.com

Studio Acustico

Ing. Michele Russo
Via Mascagni, 1 - Margherita di Savoia (BT)
Tel. 3495343724
E-mail: russomicheleing@gmail.com

Rev.	Data	Oggetto della revisione	Elaborazione	Verifica	Approvazione

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto Parco eolico "WIND 1" in località Cantone, Foggia -Stima lavori di dismissione

COMMITTENTE: Progetto1 S.r.l.

27/02/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI		Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 N.P. 01	Area di stoccaggio e deposito per una superficie di mq 5.000.00 circa, da realizzare in un area idonea all'interno del parco eolico in posizione baricentrica. L'area sarà oggetto d ... a ed acqua, il ripristino dello stato dei luoghi e tutti gli oneri occorrenti per dare il lavoro finito a regola d'arte.			1,00		
	SOMMANO a corpo			1,00	20'000,00	20'000,00
2 N.P. 02	Realizzazione di piazzole provvisorie delle dimensioni 50x20m, mediante la stabilizzazione a calce da eseguirsi con idonei macchinari per uno spessore finito non superiore a30 cm, ... d'arte. E' compreso nel prezzo il successivo ripristino dello stato ante opera. piazzole provvisorie posizionamento gru			8,00		
	SOMMANO a corpo			8,00	30'000,00	240'000,00
3 N.P. 03	Smontaggio e rimozione di aerogeneratore, costituito da un rotore ad asse orizzontale, azionato da 3 pale in fibra di vetro rinforzata, di diametro di mt. 170, oltre alla torre in ... trasporto dall'area cantiere al centro di stoccaggio, individuata in un area a km 50 circa. Smontaggio aerogeneratori			8,00		
	SOMMANO cadauno			8,00	101'000,00	808'000,00
4 N.P. 08	Vendita di acciaio usato, proveniente dal recupero della torre e di tutti le componenti in acciaio all'interno della stessa. - torri	8,00	-3900,000	-31'200,00		
	SI DETRAGGONO si detraggono q.li			-31'200,00	3,50	-109'200,00
5 E.001.033.g	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... uaine, gomma, nylon rotore - navicella - trasformatore apparecchiature varie (peso complessivo per aerogeneratore t 79)	8,00	790,000	6'320,00		
	SOMMANO q.li			6'320,00	31,50	199'080,00
6 E 002.004a	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, ecc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, ... delle parti demolite eseguito l'uso di mezzi meccanici demolizioni fondazione aerogeneratori * (par.ug.=8(32,50+132,00))			1'316,00		
	SOMMANO mc			1'316,00	157,00	206'612,00
7 E 001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 6 [mc 1 316.00]			1'316,00		
	SOMMANO mc			1'316,00	12,50	16'450,00
8 E.001.033.f	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... e responsabile della classificazione dichiarata. calcestruzzo cementizio armato materiale provenienti dalla demolizioni. Vedi voce n° 6 [mc 1 316.00]		20,000	26'320,00		
	SOMMANO q.li			26'320,00	3,35	88'172,00
	A R I P O R T A R E					1'469'114,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI		Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'469'114,00
9 N.P. 09	Smantellamento e rimozione di tutte le opere presenti nella stazione MT/AT, compreso la rimozione dei manufatti e piazzali dell'area esterna, compresa la recinzione e la viabilità, ... senza adeguata, carico sui mezzi speciali e il trasporto dall'area cantiere al centro di stoccaggio. stazione elettrica			1,00		
	SOMMANO cadauno			1,00	141'000,00	141'000,00
10 N.P. 04	Ripristino piazzole e strade, previo il dissodamento degli stessi, ed eventuale integrazione con terreno vegetale esistenti in cantiere. Ripristino stato dei luoghi area fondazione aerogeneratori e piazzola e area sottostazione Fondazioni aerogeneratori e piazzola area sottostazione			8,00		
	SOMMANO mq			1,00	12'000,00	108'000,00
11 N.P. 05	Rimozione di cavo per media tensione in alluminio tipo ARP1H5(AR)E/X, per tensioni 18/36 kV, della sezione 1X300- 1X500,-1X630 isolamento in polietilene reticolato XLPE, guaina esterna in PVC, compreso l'onere dell'apertura e chiusura dello scavo, e il ripristino dello stato dei luoghi. cavi collegamento aerogeneratori +(lung.=14310+18723+125109)			158'142,00		
	SOMMANO cadauno			158'142,00	1,20	189'770,40
12 N.P. 06	Rimozione di cavo corda o tondo in rame nudo per impianti di dispersione e di messa a terra, di sezione pari a 50 mm ² (7x Ø 3,0 mm). Compreso l'onere dell'apertura e chiusura dello scavo, e il ripristino dello stato dei luoghi. cavi collegamento aerogeneratori SSE			25'580,00		
	SOMMANO cadauno			25'580,00	0,50	12'790,00
13 N.P. 07	Rimozione di fibra ottica di tipo MULTIMODALE 1x12 50/125 tipo Pirelli DW 105-5-12/TOL 1 12 1 (12MMR) VM,compreso i tubi in PEAD tipo PN10 ø 50 mm. rete parco-sottostazione			52'564,00		
	SOMMANO cadauno			52'564,00	0,50	26'282,00
14 E 001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 13 [cadauno 52 564.00] Vedi voce n° 11 [cadauno 158 142.00] Vedi voce n° 12 [cadauno 25 580.00]	0,10	0,002	10,51		
				0,003	474,43	
		0,10	0,001	2,56		
	SOMMANO mc			487,50	12,50	6'093,75
15 E.001.033.g	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... uaine, gomma, nylon rotore - navicella - trasformatore apparecchiature varie (peso complessivo per aerogeneratore t 79) Vedi voce n° 11 [cadauno 158 142.00] Vedi voce n° 12 [cadauno 25 580.00] Vedi voce n° 13 [cadauno 52 564.00]			3'162,84		
		0,10	0,020	115,11		
				0,045	52,56	
	SOMMANO q.li			3'330,51	31,50	104'911,07
16 Lista in economia	Lavori in economia per opere varie ed in eventuali lavorazioni impreviste ed imprevedibili. Lavorazioni da compensare con costo orario (rif. tabelle costi dell'associazione di cate ... dei macchinari, attrezzature e mano d'opera necessari per le attività innanzi citate, da contabilizzare a piè di lista.			1,00		
	SOMMANO a corpo			1,00	2'038,78	2'038,78
	A R I P O R T A R E					2'060'000,00

